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BAŞKAN’IN MESAJI

Barış Pakiş
Kompozit Sanayicileri Derneği

Yönetim Kurulu Başkanı

Derneğimizin tüm üyeleriyle 30 
Aralık 2023’te Cumhuriyetimizin 
100. Yılı dolayısı ile Anıtkabir’e 

resmi bir törenle ziyaret 
düzenleyerek Atamızın huzuruna 

çıkacağını paylaşmak isterim. 100. 
Yılımız dolayısıyla milletçe büyük 

gurur yaşadığımız şu günlerde 
Atamızı özlem ve minnetle anarak 
kendisine saygılarımızı sunacağız. 
Yılın son ve en önemli etkinliğini 

fotoğraflarımızla bir sonraki sayıda 
paylaşmayı diliyorum.

2023’ün son günlerine girdiğimiz bu 
ayda çalışmalarımıza hız katarak 2024’ü 
karşılayacağımızın müjdesini vermek isteriz.

Sizlerin de bildiği gibi derneğimizin en büyük 
etkinliği sayılan son 10 yıldır düzenlediğimiz TURK 
Kompozit Zirvesini 2024 yılında “Meet4Composite” 
adıyla küresel bir vizyonla gerçekleştireceğimizi 
bir önceki sayımızda duyurmuştuk. Değişen dünya 
düzeni ve derneğimizin kurumsallaşma çalışmaları 
kapsamında hedeflerimizi hep daha ileriye yönelttik; 
bu gerçekler ışığında globalleşmenin sektörümüz 
ve üyelerimiz açısından katma değer yaratacağının 
farkındayız. Meet4Composite Fuarı’nın her yönden 
dünya çapında gerçekleşen fuarlara rakip olabilmesi 
adına komite üyelerimiz çok büyük bir ekip olarak 
ciddi emekler vererek çalışıyor.  Bu vesileyle 
hummalı bir çalışma içinde bulunan Fuar Komite 
üyelerimize teşekkür ederim.

10-12 Ekim 2024 tarihleri arasında İstanbul Kongre 
Merkezi’nde gerçekleşecek Meet4Composite 
Fuarı’nın stant ve sponsorluk satış süreçleri 
de başlamış bulunmaktadır. Sizler de stant ve 
sponsorluk çalışmalarının hızla devam ettiği 
bu süreçte fuarımızda yerinizi almak isterseniz 
organizasyon firmamıza ulaşabilir ya da her zaman 
dernek merkezimiz ile iletişime geçebilirsiniz. Fuara 
dair gelişmeleri yeni web sitemiz meet4composite.
com’dan takip edebilir, meet4composite sosyal 
medya hesaplarımızı da takip edebilirsiniz.

Dernek merkezimiz sektör ile olan iş birliklerini 
tazeleyip güçlendirmek amacıyla, yan sektörlerin 
düzenlediği fuarlara da katılım göstermeye devam 
etmektedir.  En son 22-25 Kasım tarihleri arasında 
TÜYAP ve PAGEV iş birliğinde düzenlenen 32. Plast 
Eurasia İstanbul Fuarı’na katılarak fuar boyunca 
standımızda bizleri ziyaret eden dostlarımızı 
ağırladık; sektörü öğrenmek isteyen öğrenci, yeni 
mezun meslektaşlarımız ile görüşerek onları 
bilgilendirdik. Fuara katılan üyelerimiz Eurotech 
Mühendislik Plastikleri San. Ve Tic. A.Ş, İzmir 
Eğitim, Sağlık San. Yatırım A.Ş’yi ve her zaman 
iş birliği halinde olduğumuz PAGEV, PLASFED, 
PAGDER’i stantlarında ziyaret ettik. Ayrıca yeni üye 
görüşmelerimizi de gerçekleştirdik.

Derneğimizin tüm üyeleriyle 30 Aralık 2023’te 
Cumhuriyetimizin 100. Yılı dolayısı ile Anıtkabir’e 
resmi bir törenle ziyaret düzenleyerek Atamızın 
huzuruna çıkacağını paylaşmak isterim. 100. 
Yılımız dolayısıyla milletçe büyük gurur yaşadığımız 
şu günlerde Atamızı özlem ve minnetle anarak 
kendisine saygılarımızı sunacağız. Yılın son ve 
en önemli etkinliğini fotoğraflarımızla bir sonraki 
sayıda paylaşmayı diliyorum.

Şimdiden hepinize keyifli bir yeni yıl diliyor, 
başarılarla dolu bir yıl geçirmenizi temenni 
ediyorum.

Sevgi ve Saygılarımla

Değerli Kompozit Dostu,

Kompozit Şehri
İstanbul'da Buluşalım

10-12 Ekim 2024
İSTANBUL KONGRE MERKEZİ

Düzenleyen Organizatör
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EDITOR
Dear Friend of Composites,
As we are proceeding into the last days of 2023, 
let us note that we have been speeding up our 
work as we are preparing to welcome 2024.
As you know, we announced in our previous 
issue that in 2024 we will organise this year’s 
iteration of TURK Composites Summit, which 
we have been organising for the last 10 years, 
and which is considered the biggest event 
of our association, now with a global vision 
under the name “Meet4Composite”. Within 
the scope of the changing world order and the 
institutionalisation efforts of our association, 
we have always aimed for more. We are also 
well aware that globalisation will create added 
value for our sector and our members. In 
order for the Meet4Composite Trade Show to 
be a worthy rival to other events held around 
the globe in every aspect, our committee 
members are working as a very large team 
and putting in serious efforts.  I would like to 
take this opportunity to thank our Trade Show 
Committee members for their hard work.
The sales of booths and sponsorships for 
Meet4Composite, which will take place at the 
Istanbul Congress Center between 10-12 October 
2024, have also started. If you would like to take 
your place in this great event as work on booths 
and sponsorships are continuing rapidly, you can 
contact our event organiser or our association 
any time. The updates on the trade show are 
available on our new website meet4composite.
com. You can also follow our meet4composite 
social media accounts.
Our association management continues to 
participate in the trade shows organised by 
the subsidiary sectors in order to renew and 
strengthen cooperation within the industry.  
Most recently, we participated in the 32nd 
Plast Eurasia Istanbul Expo held through the 
cooperation of TUYAP and PAGEV between 22-25 
November and hosted our friends who visited 
us at our booth there. We also talked in depth 
with students and fresh graduates who wanted 
to learn about the sector, and provided them 
detailed information. Our members participating 
in the event, Eurotech Mühendislik Plastikleri 
San. ve Tic. A.Ş, İzmir Eğitim, Sağlık San. Yatırım 
A.Ş. and PAGEV, PLASFED, and PAGDER, with 
which we are always cooperate, kindly welcomed 
us at their booths. We also held meetings with 
prospective new members.
I would like to share with you that our 
association management will visit Anıtkabir 
with an official ceremony in December on 
the occasion of the 100th anniversary of our 
Republic. On the occasion of the centenary, we 
are experiencing great pride as a nation, and 
we will commemorate and pay our respects to 
great Atatürk with longing and gratitude. I hope 
to share shots from this last and most important 
event of the year, in the next issue.
I wish you all a pleasant new year and hope you 
have a year full of success.
Yours sincerely,
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Composites Turkey dergisi, Kompozit Sanayicileri Derneği tarafından yayımlanmaktadır. 
Dergide yer alan yazı, fotoğraf, illüstrasyon gibi malzemelerden yazılı izin olmaksızın hiçbir 
şekilde alıntı yapılamaz. Basılan ilanların sorumluluğu ilan sahiplerine aittir.

PLAST EURASIA İSTANBUL FUARI'NDA
STANDIMIZDA ZİYARETÇİLERİMİZİ KARŞILADIK

İNOVALİG TARAFINDAN 
ÖDÜLLENDİRİLEN 
ÜYELERİMİZ

Kompozit Sanayicileri Derneği olarak, Avrupa’nın en büyük plastik endüstrisi fuarı olan Plast Eurasia 
İstanbul’da yer alıyoruz. Eski genel sekterimiz İsmail Hakkı Hacıalioğlu; yeni genel sekreterimiz Ebru Koç’u 
standımızda ziyaret etti.

Kategori Birincileri

Etkinlik kapsamında düzenlenen İnovaLİG Ödül Töreninde Üyemiz 
(BELENCO) Peker Yüzey Tasarimlari San. ve Tic. A.Ş. “İnovasyon Sonuçları” kategorisinde ödül aldı.

Kategori İkincileri

Etkinlik kapsamında düzenlenen İnovaLİG Ödül Töreninde Üyemiz 
TUSAŞ Türk Havacılık ve Uzay Sanayi Anonim Şirketi “İnovasyon Stratejisi” kategorisinde ödül aldı.

Etkinlik kapsamında düzenlenen İnovaLİG Ödül Töreninde Üyemiz 
Polin Su Parkları Ve Havuz Sistemleri A.Ş. “İnovasyon Döngüsü” kategorisinde ödül aldı.
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Genel Sıra No 2022 Genel Sıra No 2021 Kuruluş Adı

15   –   Superlit Boru Sanayi A.Ş.

31   30   Beşler Tekstil San. ve Tic. A.Ş.

70   17   Telateks Tekstil Ürünleri San. ve Tic. A.Ş.

126   115   Boytek Reçine Boya ve Kimya San. Tic. A.Ş.

169   41   Fibrosan Cam Takviyeli Polyester San. ve Tic. A.Ş.

280   349   Kıvanç Tekstil San. ve Tic. A.Ş.

292   475   Eskim Kimya San. ve Tic. A.Ş.

323   485   Subor Boru San. ve Tic. A.Ş.

326   251   Sirena Marine Denizcilik San. ve Tic. A.Ş.

Genel Sıra No 2022 Genel Sıra No 2021 Kuruluş Adı

30   28   TUSAŞ-Türk Havacılık ve Uzay Sanayii A.Ş.

130   146   Kordsa Teknik Tekstil A.Ş.

196   222   Mitaş Endüstri San. Tic. A.Ş.

245   219   DYO Boya Fabrikaları San. ve Tic. A.Ş.

298   317   Turkuaz Polyester Reçine Kimya San. Tic. A.Ş.

386   344   Poliya Poliester San. ve Tic. Ltd. Şti.

401   –   Dowaksa İleri Kompozit Malzemeler San. Ltd. Şti.

460   –   Ege Kimya San. ve Tic. A.Ş.

İSO İKİNCİ 500’E
GİREN ÜYELERİMİZİ 
TEBRİK EDERİZ

İSO İLK 500’E
GİREN ÜYELERİMİZİ 
TEBRİK EDERİZ
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Ülkemizde son yıllarda deprem sonrası 
hasar tespitlerinde betonarme yapıların 
deprem yönetmeliklerine uyulmadan inşa 
edildiği ya da eski yönetmeliğin (özellikle 
2000 öncesi) deprem riskini karşılayacak 
yeterlilikte olmaması sebebiyle riskli yapıların 
olduğu tespit edilmiştir. Bu tür yapıların 
taşıyıcı sistemlerinden (temel, kolon, kiriş ve 
döşeme), kolonlarda ve kirişlerde yetersiz 
etriye kullanımı, kısa kolon, güçlü kiriş-zayıf 
kolon, düşük beton dayanımı gibi birçok 
düzensizlikten dolayı ağır hasarlar meydana 
gelmiştir hatta çoğu çökmüştür.
Kentsel dönüşümde hedeflenen, mümkün olan en 
kısa sürede, en az mali kaynağı harcayarak en fazla 
sayıda binanın depreme karşı güvenliğini sağlamaktır.   
Güçlendirme kararı almak için hasar görmüş binalarda 
hasar tespiti ve sağlam binalarda da risk tespiti 
yapılmalıdır. Bu bir tedavi yöntemi olduğu için teşhisin 
tam yapılması ve tedavinin ona göre seçilmesi gerekir. 
Beton numunesi (karot) alınmalı ve zemin etüdü 
yapılmalıdır. Bu sonuçlarla bina mevcut statik projesi 
üzerine bilgisayar destekli simülasyon ile yatay deprem 
yükleri uygulanarak performans analizi yapılır. Mevcut 
proje düşey yüklere göre yapılmıştır. Eğer mevcut 
projesi yoksa binanın rölevesi çıkartılıp projelendirme 
yapılır. Güçlendirme ile istenilen performans 
düzeyi; yapının yatay yükler altında ayakta kalması, 
toptan çökmesinin önlenmesi ve can güvenliğinin 
sağlanmasıdır. 

Güçlendirmeye uygun olan yapılar için güçlendirme 
projesi yapılmalıdır. Güçlendirme maliyeti, yıkıp yeniden 
yapma maliyetinin %40’ından fazla ise güçlendirme tercih 
edilmez. Binalarda 4/5 oy çoğunluğu ile karar alınır.

Çelik veya betonarme mantolama, kolon-kiriş 
güçlendirme, perde duvar ekleme gibi konvansiyonel 
yöntemlerin yanında karbon fiber takviyeli polimer 
(CFRP) güçlendirme de yapılabilir. Bu yöntemler tek 
başına olabildiği gibi birlikte de uygulanabilir. Bu 
kararı proje ekibi vermelidir. 

Kolonların tek yönlü liflerden dokunmuş karbon 
elyafı ve yapıştırıcı olarak epoksi ile enine 
doğrultuda sarılması, basınç dayanımını ve şekil 
değiştirmeleri önemli ölçüde arttırmakta ve boyuna 
donatıların burkulmasını ve şekil değiştirmesini 
engelleyebilmektedir. Genel olarak yapılarda CFRP 
uygulamaların karşılayacağı ihtiyaçlar; kolonlarda 
ve perdelerde etriye olarak, kirişlerde alt-üst donatı 
ve etriye olarak, döşemelerde alt-üst donatı olarak, 
döşeme ve perde boşluklarında yırtık donatısı olarak, 
tarihi yapılarda yığma duvarların ve kubbelerin 
takviyesi olarak kullanılmaktadır. 

CFRP yönteminin uygulamadaki avantajları binanın 
boşaltılmasına gerek olmadan, şantiye iskelesi 
kurulmadan diğer yöntemlere göre daha kısa 
zamanda depreme dayanıklı hale gelmesidir. 

Omnis Kompozit olarak yapı sektörüne yenilikçi 
ve fark yaratan doğru çözümleri sunuyoruz. Bu 
doğrultuda tek odak noktası CFRP güçlendirme ürün 
ve teknolojileri olan Shanghai Horse Construction 
firmasının Türkiye resmi temsilcisi olarak sektöre 
hizmet etmeye devam ediyoruz. 

Karbon Fiber Dokuma: (Tek yönlü 200-600 g/m2), 
yüksek mukavemet ve yüksek elastisite modülüne 
sahip olmakla beraber hafiflik ve yüksek dayanıklılık 

özellikleri gösterir. Son yıllarda, otoyolların, demiryolu 
ve köprü iskelelerinin, tünel ve binaların sismik 
güçlendirmesinde alternatif bir takviye malzemesi 
olarak kullanılmaktadır.

Karbon Fiber Yapıştırıcılar: Aşamalı bir sistem 
olarak kullanılır. Epoksi beton astarı (HM-180), 
karbon fiber dokumanın laminasyonu için kullanılan 
epoksi reçinesinin beton yüzeye yapışmasını en 
iyi seviyeye çıkarmak için kullanılır. Epoksi Beton 
Tamir Macunu (HM-180CE), beton yüzeyindeki 
fiziksel kusurları onarmak ve yüzeyi düzeltmek için 
kullanılır. Karbon Fiber Laminasyon Epoksi Reçinesi 
(HM-180C3P), karbon fiber dokumaları beton yüzeye 
yapıştırmak için kullanılır.

Karbon Fiber Şeritler ve Yapıştırıcıları: Beton 
binaların, köprülerin ve diğer yapıların yapısal 
güçlendirmesi için yaygın olarak kullanılmaktadır. 
Karbon şeritler, beton yapıların döşeme, duvar, kolon ve 
kirişlerine yapıştırılarak uygulanmaktadır. HM-120CP, 
çift bileşenli epoksi bazlı yapıştırıcıdır. Yüksek yapışma 
kuvvetine ve kesme mukavemetine sahiptir. Dış ortam 
şartlarına karşı çok dayanıklıdır.

Ön Gerilmeli CFRP Sistem: Karbon fiber şerit, 
gerdirme sistemi ve yapıştırıcıdan oluşur. Gerdirme 
sistemiyle, sabitlenmiş ve gerdirilebilir uçlar beton 
yapının yüzeyine ankraj plakaları ile sabitlenir. CFRP 

şeritler her ankraj noktasında sabitleme çeneleriyle 
tutulur, hidrolik krikolarla gerilir ve sonrasında beton 
yüzeye yapıştırılır. CFRP güçlendirme sistemi bir 
yapıya uygulanırken, yapı üzerindeki mevcut yükün 
bir kısmını taşımak için CFRP Ön Gerilmeli Sistem 
çok etkilidir.

Ülkemizde 2023 yılında yaşanan 11 ili kapsayan 
depremin yol açtığı büyük yıkım sonrası Mart 2023’te 
yayınlanan raporda deprem kaynaklı hasarın bir yılda 
telafi edilmesinin mümkün olmadığı en az 5 yıl gerektiği 
değerlendirilmektedir. Bu konut stok ihtiyacı ve bina 
güçlendirme gerekliliği göz önüne alındığında, bizler 
de Omnis Kompozit olarak sektörümüz adına inşaat 
uygulamalarında kompozit malzemeye ilişkin bilgi 
eksikliğini gidererek, doğru ürün ve doğru uygulamacıyı 
bir araya getirerek ülkemize hizmet sorumluluğunu 
yerine getirme çabası içindeyiz. 

OMNİS KOMPOZİT DEPREME KARŞI YAPILARIN 
GÜÇLENDİRMESİNE FARK YARATAN ÇÖZÜMLER SUNUYOR

In recent years, post-earthquake damage assessments in our country have 
revealed that reinforced concrete structures have been constructed without 
complying with earthquake regulations or that there are risky structures due 
to the fact that the old regulations (especially before 2000) are not sufficient to 
meet the earthquake risk. Such structures have been severely damaged or even 
collapsed due to many irregularities such as structural systems (foundation, 
columns, beams and slabs), insufficient use of stirrups in columns and beams, 
short columns, strong beams-weak columns, low concrete strength.

The objective of urban transformation is to ensure the safety of the largest 
number of buildings against earthquakes in the shortest possible time and 
with the least amount of financial resources. In order to make a retrofitting 
decision, damage assessment should be carried out in damaged buildings 
and risk assessment should be carried out in sound buildings. Since this is a 
treatment method, the diagnosis should be made precisely and the treatment 
should be chosen accordingly. Concrete samples (core) should be taken and a 
ground survey should be conducted. With these results, performance analysis 
is performed by applying horizontal earthquake loads with computer-aided 
simulation on the existing static project of the building. The existing project is 
made according to vertical loads. If there is no existing project, the building 
is surveyed and the project is designed. The desired performance level with 
retrofitting is to ensure that the building survives under horizontal loads, to 
prevent total collapse and to ensure life safety.

A retrofitting project should be made for buildings that are suitable for 
retrofitting. If the cost of retrofitting is more than 40% of the cost of demolition 
and reconstruction, retrofitting is not preferred. Decisions are taken with 4/5 
majority of votes in buildings. 

In addition to conventional methods such as steel or reinforced concrete 
sheathing, column-beam reinforcement, shear wall addition, carbon fiber 
reinforced polymer (CFRP) reinforcement can also be used. These methods can 
be applied alone or together. This decision should be made by the project team.

Transverse wrapping of columns with carbon fiber woven from unidirectional 
fibers and epoxy as adhesive significantly increases the compressive strength 
and deformations and can prevent buckling and deformation of longitudinal 
reinforcement. In general, the needs to be met by CFRP applications in 
buildings are used as stirrups in columns and shear walls, as top and bottom 
reinforcement and stirrups in beams, as top and bottom reinforcement in slabs, 
as rupture reinforcement in slab and curtain cavities, and as reinforcement of 
masonry walls and domes in historical buildings.

The advantages of the CFRP method in practice are that the building becomes 
earthquake resistant in a shorter time compared to other methods without the 
need to evacuate the building and without scaffolding on the construction site.

As Omnis Composite, we offer the right solutions that are innovative and make 
a difference in the construction industry. In this direction, we continue to serve 
the sector as the official representative of Shanghai Horse Construction in 
Turkey, whose sole focus is CFRP reinforcement products and technologies.

Carbon Fiber Fabric: (Unidirectional 200-600 g/m2) has high strength, high 
modulus of elasticity, light weight and high durability. In recent years, it has been 
used as an alternative reinforcement material for seismic reinforcement of 
highways, railway and bridge piers, tunnels and buildings.

Carbon Fiber Adhesives: Used as a progressive system. Epoxy concrete 
primer (HM-180) is used to optimize the adhesion of the epoxy resin used for 
the lamination of carbon fiber webbing to the concrete surface. Epoxy Concrete 
Repair Putty (HM-180CE) is used to repair physical defects on the concrete 
surface and smooth the surface. Carbon Fiber Lamination Epoxy Resin (HM-
180C3P) is used to bond carbon fiber webbing to the concrete surface.

Carbon Fiber Plates and Adhesives: Widely used for structural reinforcement 
of concrete buildings, bridges and other structures. Carbon fiber plates are 
applied by gluing to slabs, walls, columns and beams of concrete structures. 
HM-120CP is a two-component epoxy-based adhesive. It has high bond 
strength and shear strength. It is very resistant to outdoor conditions.

Pre-Stressing CFRP System: It consists of carbon fiber plate, anchorage 
system and adhesive. With the anchorage system, the fixed and tensionable 
ends are fixed to the surface of the concrete structure with anchor plates. The 
CFRP plates are gripped at each anchor point with fixing jaws, tensioned with 
hydraulic jacks and then bonded to the concrete surface. When applying a CFRP 
reinforcement system to a structure, the CFRP Pre-Stressing System is very 
effective to carry part of the existing load on the structure.

In the report published in March 2023, after the great destruction caused by the 
earthquake covering 11 provinces in our country in 2023, it is evaluated that it 
is not possible to compensate the earthquake-induced damage in one year, at 
least 5 years are required. Considering this housing stock need and the need 
for building reinforcement, we, as Omnis Composite, are in an effort to fulfill 
our responsibility to serve our country by eliminating the lack of information 
about composite materials in construction applications on behalf of our sector, 
bringing together the right product and the right practitioner.

Omnis Composite Offers Distinctive Solutions for Strengthening Structures Against Earthquakes



10

ÜYELERDEN HABERLER

PANOLUX, Fibrosan tarafından geliştirilen üstün teknik 
özelliklere sahip CTP panel sistemidir.  Panolux, hafif 
olmasına rağmen yüksek rüzgar mukavemetine sahip 
olması, ışık geçirgenliği ve anti-radar özelliklerinden 

dolayı özellikle uçak ve helikopter hangarlarında, 
havalimanı terminallerinde mimar ve tasarımcıların 
tercih sebebidir.  IEE 1502-2007, MILSTD 285 ve IEEE 
299 standartlarına göre anti-radar özelliğine sahiptir.

PANOLUX PREFERRED AS HANGAR DOORS AT HELIPORT IN DONAUWÖRTH, GERMANY  

PANOLUX  is a high performance GRP panel system developed by Fibrosan. Panolux is ranked among the essential 
construction materials of large and mega aviation buildings with its high resistance to wind against its light weight 
and construction safety. It can be used in aircraft hangars and heliports, aviation industry buildings and airport 
terminals. Classified as radar absorbent according to IEE 1502-2007, MILSTD 285 ve IEEE 299.  

ALMANYA DONAUWÖRTH HELİKOPTER 
HANGARLARININ TERCİHİ PANOLUX 

ISO ikinci 500 listesinde 169. 
sırada yer alarak başarı gösteren 
Fibrosan, Cumhuriyet’in 
100. Yılı kutlamaları için özel 
olarak hazırladıkları Decopan 
Highgloss Kırmızı ve Beyaz 
levhaları dağıtarak, Türkiye’nin 
her köşesindeki müşterileriyle 
coşkuyla kutladı.
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• Yapıların depreme karşı güçlendirmesinde kompozit malzemelerin 
seçimi ve uygulamaları

• Yeni yapılarda kompozit malzemelerin kullanımı ve bağlı 
yönetmelikler ile tamamen kompozitten imal yapılar

Kompozit Sanayicileri Derneği organizasyonuyla 3 Ekim 2023’te İstanbul’da gerçekleşen “Yapılarda Kompozit 
Kullanımı Değerlendirme Çalıştayında” daha güvenli yapı inşasına yönelik gerek deprem güçlendirme 
uygulamalarında gerek yeni yapılarda doğru malzeme seçimi ve uygulama standartlarının oluşturulması, 
kompozit malzeme farkındalığının bilinçli bir şekilde artırılması ve yapılarda kompozit malzemelerin 
kullanımının yaygınlaştırılması amaçlanmıştır.

Bu doğrultuda, konuyla ilgili kamu kurum ve kuruluşların, reel sektör paydaşların, üniversitelerin katılımıyla; 
diğer ülkelerdeki iyi uygulama ve mevzuatlardan faydalanarak ülkemiz koşullarına göre uyarlanması, 
geliştirilmesi ve bir an önce hayata geçirilmesi hedeflenmiştir. Yapıların depreme karşı güçlendirmesinde 
kompozit malzemelerin seçimi ve uygulamalarıyla ilgili oturumda “Standartlar, Denetim, Malzemeler, 
Uygulamalar, Projelendirme” konu başlıklarında alınacak aksiyonlar somutlaştırılmaya çalışılmış ve analizler 
neticesinde yapılması gerekenler sıralanarak çalışmanın paydaşlarıyla ön plana çıkan başlıklar belirlenmiştir.

Çalıştay doğrultusunda Kompozit Sanayicileri Derneği tarafından önceliklendirilmesi gereken konu ve 
önerilerin özeti aşağıda tabloda belirtilmiştir. Bu doğrultuda KSD, 2023 Kasım ayı itibarıyla alt çalışma grupları 
kurarak çalışmalarına başlayacaktır. 

ÇALIŞTAYDA ÖN PLANA ÇIKAN KONU BAŞLIKLARI

FAALİYET ALANI FAALİYET İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM

M
A

LZ
EM

E

Uygulama öncesi “Malzeme kalite standartlarının oluşturulması, 
malzemelerin sertifikalandırılması

TSE, ÇŞİDB, Üniversiteler, TMMOB, 
IMSIAD, AR-GE merkezleri

Kompozit malzeme bilgi seviyesinin arttırılması için ilgili mercilerin 
bilgilendirilmesi, eğitim kurumlarında müfredata girmesi, sektörel 
eğitimler verilmesi

Üniversiteler, MEB, YÖK, Meslek Odaları

Kompozit Malzemeler için gerekli testlerin eksikliği nedeniyle 
malzemeler için test deney alanları açılması

TSE, STB, Tübitak, Üniversiteler, AR-GE 
merkezleri, Meslek odaları, SBB

Uygulama öncesi “Malzeme kalite standartlarının oluşturulması, 
malzemelerin sertifikalandırılması

TSE, ÇŞİDB, Üniversiteler, TMMOB, 
IMSIAD, AR-GE merkezleri

ST
A

N
D

A
R

T

Kompozit malzemesinin inşaat sektöründe standardının oluşturulması. 
Havacılık sanayinde kompozit kullanımının standartları İnşaat sektörüne 
göre daha iyi belirlenmiş ve uygulanmakta olduğundan havacılık sektörü 
standartlarının İnşaat sektörü için iyi uygulama olarak ele alınması

STB, ÇŞİDB, AFAD, TSE, Üniversiteler, 
TOBB, ilgili STK’lar

Malzemelerin sertifikalandırılması, belgeye dayalı satış onayı gibi sistem 
kurulması

TSE, ÇŞİDB, Yerel Yönetimler, ilgili Meslek 
Odaları

Dünyadaki benzer belge ve standart örneklerin incelenerek standartların 
belirlenmesi

TSE, ÇŞİDB, STB, AFAD, Yerel Yönetimler, 
ilgili Meslek Odaları

D
EN

ET
İM

Felaketlerin önüne geçmek için, mevzuatta her aşama için en üst 
seviyede caydırıcı yaptırımlar olması.
Malzeme üretimi aşamasından Uygulama aşamasına kadar denetim ve 
yaptırım mekanizması oluşturulması. 

ÇŞİDB, STB, AFAD, Meslek Odaları, İBB, 
PB gibi belediyeler, Yerel yönetimler

Kompozit malzemeyi inceleyecek teknik yetkinlikte personelin Belediye 
vb kurumlarda bulunmaması nedeniyle Mesleki Yeterlilik Belgesi 
zorunluluğu getirilmesi

Meslek Odaları, Üniversiteler, İBB, Meslek 
Odaları, STK’lar, MEB, YÖK

Yönetmeliklerdeki çelişkilerin düzeltilmesi AFAD, ÇŞİDB, TSE, Üniversiteler

U
YG

U
LA

M
A

İnşaat uygulama sürecinde kalite kontrol, denetim ve yaptırım 
mekanizması oluşturulması.

ÇŞİDB, Meslek Odaları, Yapı denetim 
firmaları

İnşaat uygulamalarında Kompozit malzemeye ilişkin bilgi eksikliğinin 
giderilmesi ve uygulamada etik değer sahibi, bilgili yetkililer olması için 
eğitimlerin çeşitlendirilmesi

ÇŞİDB, Üniversiteler, MEB, YÖK, Meslek 
Odaları, STK’lar, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı, İBB, PB gibi Belediyeler

İlgili tüm Kompozit malzemelerin şartnamelere ve TBDY’e eklenmesi AFAD ÇŞİDB, İlgili Kamu Kurumları, KSD, 
Meslek Odaları

PR
OJ

EL
EN

D
İR

M
E Projelendirme firmalarının yetkinliklerinin arttırılarak akredite olması ÇŞİDB, STB, AFAD, Meslek Odaları

Projelendirme firmalarındaki tasarımcı ve mühendislerin kompozit 
malzeme konusunda bilgi ve farkındalığının artırılması ve 
sertifikalandırılması

Meslek Odaları, Üniversiteler,Meslek 
Odaları, STK’lar,  YÖK

YA
PI

LA
R

D
A

 
K

OM
PO

Zİ
T 

K
U

LL
A

N
IM

I
Yapılarda kompozitin kullanımı ve kompozitten yapılar için kamu 
kontrolünde denetim ve yaptırımlar belirlenmesi. ÇŞİDB, Belediyeler, İMMOB, İMSİAD

Depreme dayanıklı yapıların yapılması konusunda ABD’deki 440 kodlu 
şartnamenin referans alınarak adaptasyonu ÇŞİDB, KSD, ACI

Kompozitten oluşan yapılara ilişkin Avrupa’da yer alan örneklerin 
incelenip kompozitten yapılar standardı oluşturulması TSE, KSD, Üniversiteler

 

YAPILARDA KOMPOZİT KULLANIMI 
DEĞERLENDİRME ÇALIŞTAYI’NI YAPTIK
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KISALTMALAR

AB Avrupa Birliği

ABD Amerika Birleşik Devletleri

ACI American Concrete Institute

Ar-Ge Araştırma -Geliştirme

AFAD Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı

ÇŞİDB Çevre, Şehircilik, İklim Değişikliği ve Bakanlığı

ETA Avrupa Teknik Değerlendirmesi 

FRP Fiber Reinforced Plastics-Fiber Takviyeli Plastikler

İBB İstanbul Büyükşehir Belediyesi

İMSİAD İnşaat Müteahhitleri Sanayici ve İş İnsanları Derneği

İTO İstanbul Ticaret Odası

KSD Kompozit Sanayicileri Derneği

MEB Millî Eğitim Bakanlığı

MYO Meslek Yüksek Okulu

PBB Pendik Belediye Başkanlığı

SBB Strateji ve Bütçe Başkanlığı

STB Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

STK Sivil Toplum Kuruluşu

TB Ticaret Bakanlığı

TBDY Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği

TİM Türkiye İhracatçılar Meclisi

TOBB Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği

TSE Türk Standartları Enstitüsü

TMMOB Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği

TÜBİTAK Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu

TÜSİAD Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği

YÖK Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı

Türkiye dünyanın en aktif faylarına sahip ülkelerden biridir. Ülkemizde 2023 yılında yaşanan Kahramanmaraş 
merkezli son depremin yol açtığı olağanüstü yıkım ile yeniden yapılması gereken bina sayısı bölgenin 
ve Türkiye’nin yıllık inşaat kapasitesinin çok üzerindedir. (Özüdoğru B. A., 2013). Türkiye Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığının Mart 2023’te yayınladığı rapora göre 1.712.182 binada hasar 
tespit çalışması yapılmıştır. Buna göre; 35.355 binanın yıkılmış, 17.491 binanın acil olarak yıkılması gerektiği ve 
179.786 binanın ağır, 40.228 binanın orta ve 431.421 binanın az hasarlı olduğu tespit edilmiştir. Ülkemizdeki bu 
konut stok ihtiyacı ya da bina güçlendirme gerekliliği göz önüne alındığında kompozit sektörünün de topluma 
hizmet sorumluluğunu yerine getirmek üzere KSD bir yol haritası çıkarmayı misyon edinmiştir.

Kompozit, çok hızlı gelişme gösteren bir malzeme olup, günümüzün ötesinde geleceğin malzemesi niteliğine 
ulaşmaktadır. Kompozit, geleneksel yapı malzemeleriyle karşılaştırıldığında; hafiflik, mukavemet, korozyon 
direnci, alev direnci, esneklik gibi birçok özelliği bir arada barındırmaktadır. Bu kapsamda neredeyse sonsuz 
kullanım alanına sahip olan kompozit malzemeler hafif ve dayanıklı özellikleri nedeniyle yapılarda daha 
yaygın kullanım potansiyeli barındırır. Depreme karşı yapıların güçlendirmesinde, yapılarda kullanımı ve 
kompozitten imal yapılar yeni bir anlayış değildir. Son yıllarda kompozit malzeme Avrupa’da ve ABD ’de yapı 
alanında yaygın olarak kullanılmaktadır. ABD’de kompozitlerin yapılarda kullanımına ilişkin kılavuz, yönetmelik 
çalışmaları, uygulamaları 20 yıl önce başlamış ve aktif bir şekilde devam etmektedir. Türkiye’de ise konuyla 
ilgili üniversiteler, kamu veya reel sektör çalışmalar yapmaya devam etmektedir.

KSD Yapılarda Kompozit Kullanımı Komitesi, Mart 2023’te gerçekleşen Kompozit Sanayicileri Derneği 
10. Olağan Genel Kurulunda KSD Derneğimizin bir önceki Başkanı, İTO mevcut Başkanı Sayın Şekib 
Avdagiç’in vizyonu ve önerisiyle kurulmuştur. Avdagiç, 6 Şubat 2023 Depremi sonrası bina güçlendirmenin 
ve yapılarda kompozitin kullanımının önemine değinerek KSD’nin niteliksiz firmaların bu konuda çalışma 
yapmasını önleyecek, kamuoyunda doğru farkındalığı yaratacak öncü kurum olmasının tam vakti olduğuna 
işaret etmiştir. Bu vizyon doğrultusunda komite çalışmalarına başlamış olup, bir dizi istişareler sonrası; 
üniversitelerden, kamu kurumlarından, üye ve sektörün yetkin paydaşlarından oluşan nitelikli bir kadroyla tek 
masalık bir değerlendirme çalıştayını 3 Ekim 2023’te gerçekleştirmiştir.

ÇALIŞTAY YÖNTEMİ VE METODOLOJİSİ

Kompozit Sanayicileri Derneği tarafından 3 Ekim 2023 tarihinde “Yapılarda Kompozit Kullanımı Değerlendirme 
Çalıştayı” organize edilerek yukarıda bahsedilen konuların analiz edilip ilgili kurumlara iletilmesi amaçlanmıştır. 
Çalıştay iki oturumda görüşülen konuların bir çıktısını içermektedir. İlk sırada belirlenen “Yapıların Depreme 
Karşı Güçlendirmesinde Kompozit Malzemelerin Seçimi ve Uygulamaları Oturumu” toplumda istenilen 
düzeyde fayda sağlayabilmek için birincil düzeyde öneme haiz olup üzerinde strateji geliştirilmesi gereken 
konuların başında gelmektedir.  “Yeni Yapılarda Kullanılacak Kompozit Malzemeler ve İlgili Yönetmelikler, 
Kompozitten Yapılar Oturumu” ABD’deki uygulama örnekleri, standartların oluşturulması, kullanım alanları 
gibi konular üzerinde fikirlerin bir araya getirilmesi amacıyla belirlenmiştir. Söz konusu oturumlarda; özel 
sektör ve devlet kurumlarına, kanun koyuculara düşen görevler ile mevzuatın belirlenmesinin son derece 
yüksek bir önem teşkil ettiği belirtilebilir.

 Tek masalık çalıştayın sonuç raporu, iki oturumda yer alan katılımcıların görüşlerinin derlenmesi ile ortaya 
çıkarılmıştır. Standartlar, Malzemeler, Projelendirme, Uygulamalar ve Denetim konu başlıklarında faaliyet 
yürüten kurumlar davet usulüyle tek masalık çalıştaya katılmış olup toplamda 16 kurumdan 17 temsilci, 1 
yükseköğretim kurumundan 1 temsilci, 1 Uluslararası kurumdan 1 temsilci ve 3 kamu kurumundan 3 temsilci 
iki oturumda yerlerini almıştır. Her iki oturum için konuyla doğrudan bağlantılı çalışmalarda bulunan, sektör 
deneyimli KSD üyesi moderatör olarak yer almıştır. Oturumlarda, katılımcılara oturum başlıkları gözetilerek, 
ayrı ayrı söz verilmiştir. Bu çalışmada Yapılarda Kompozit Kullanımı ve Kompozit ile Güçlendirme konularında 
eksikler tespit edilerek mevcut durum analizi yapılmıştır. 

PROGRAM

Kompozit, dünyada son 20 yıldır ilgi uyandıran, şartnamelere yerleştirilmeye çalıştırılan çağımızın öne çıkan 
malzemesidir. Ancak Türkiye’de Kompozit henüz beklenen talebe ulaşamamış durumda olup Kompozitin 
Yapılarda kullanımı ve güçlendirme için kullanılması olarak iki ayrı başlıkta incelenmiştir.
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1. OTURUM: YAPILARIN DEPREME KARŞI GÜÇLENDİRMESİNDE KOMPOZİT MALZEMELERİN SEÇİMİ 
VE UYGULAMALARI

Yapıların depreme karşı güçlendirilmesi “Standartlar, Denetim, Malzemeler, Uygulamalar ve Projelendirme” 
olmak üzere beş ana başlık altında incelenmiştir.

MALZEME:

1. Malzemelerin kalite kontrol ve belgelendirme süreçlerinin açık ve net olmamasının bir dezavantaj 
yaratması ve malzemelerin sertifikalandırılması.

2. Malzemeler için gerekli testlerin eksikliği, test deney merkezlerinin yetersizliği.

3. İnşaat sektörüyle malzeme üreticilerinin multidisipliner çalışması gerekliliği

4. Tasarıma bağlı olarak; karbon elyaf dışında, cam elyaf ve diğer kompozit malzemelerin de bina 
güçlendirmede uygulamalarında kullanılabilirliği 

5. İnşaat sektöründe kompozit malzemenin amaca uygun kullanımının sağlanması

6. İnşaat sektöründe kompozitin kullanımıyla ilgili tüm mercilerin bilinçlendirilmesi, bilgi seviyesinin 
arttırılması, başta eğitim kurumlarında müfredata girmesi ve sektörel eğitim verilmesi

7. İnşaat sektöründe fiyat baskısı nedeniyle yanlış malzeme tercih sorunu

8. Uygulama öncesinde kalite standartlarının oluşturulması, yanlış malzeme ile yanlış uygulamanın önüne 
geçilmesi

9. İnşaat sektöründe tedarikçiler belgelendirilerek onaylı tedarikçi uygulamasına geçilmesi ve onaylı tedarikçi 
listesinin oluşturulması.

ANAHTAR FAALİYETLER İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM

Uygulama öncesi “Malzeme kalite standartlarının oluşturulması, 
malzemelerin sertifikalandırılması

TSE, ÇŞİDB, Üniversiteler, TMMOB, IMSIAD, AR-GE 
merkezleri

Kompozit malzeme bilgi seviyesinin arttırılması için ilgili mercilerin 
bilgilendirilmesi, eğitim kurumlarında müfredata girmesi, sektörel 
eğitimler verilmesi

Üniversiteler, MEB, YÖK, Meslek Odaları

Kompozit Malzemeler için gerekli testlerin eksikliği nedeniyle 
malzemeler için test deney merkezleri açılması

TSE, STB, Tübitak, Üniversiteler, AR-GE merkezleri, 
Meslek odaları, SBB

UYGULAMA:

1. Sadece Karbonfiber Plakaların şartname içinde tarif olarak yer alması yetersiz olup ilgili tüm Kompozit 
malzemeler şartnamelere, TBDY’e eklenmesi

2. Uygulamada kalite kontrol mekanizmasının oluşturulması

3. İnşaat uygulama sürecinde denetim ve yaptırım mekanizmasının mevzuatta yer alması

4. Denetimi de denetleyen bir mekanizma oluşturulması 

5. Kompozit malzemenin betonarmeye kıyasla hızlı uygulanabilmesi ve maliyetinin daha düşük olması 
konusunda kamuoyunda farkındalık yaratılması

6. İnşaat uygulamalarında Kompozit malzemeye ilişkin bilgi eksikliğinin giderilmesi, diğer ülkelerdeki 
uygulamalardan faydalanılması, eğitimlerin çeşitliliği örnek alınması, uygulamada etik değer sahibi ve 
bilgili yetkililer olması

ANAHTAR FAALİYETLER İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM

İnşaat uygulama sürecinde kalite kontrol, denetim ve yaptırım mekaniz-
ması oluşturulması. ÇŞİDB, Meslek Odaları, Yapı denetim firmaları

İnşaat uygulamalarında Kompozit malzemeye ilişkin bilgi eksikliğinin 
giderilmesi ve uygulamada etik değer sahibi, bilgili yetkililer olması için 
eğitimlerin çeşitlendirilmesi

ÇŞİDB, Üniversiteler, MEB, YÖK, Meslek Odaları, 
STK’lar, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İBB, 
PB gibi Belediyeler

İlgili tüm Kompozit malzemelerin şartnamelere ve TBDY’e eklenmesi AFAD, ÇŞİDB, İlgili Kamu Kurumları, KSD, Meslek 
Odaları

STANDART:

1. Uygulamayla ilgili bir standardın bulunmaması sebebiyle uygulamacıya dair bir standart geliştirilmesi

2. Kompozit malzemesinin inşaat sektöründe standardının oluşturulması. Havacılık sanayinde kompozit 
kullanımının standartları İnşaat sektörüne göre daha iyi belirlenmiş ve uygulanmakta olduğundan 
havacılık sektörü standartlarının inşaat sektörü için de uygulama örneği olarak ele alınması

3. Malzemelerin sertifikalandırılması, belgeye dayalı satış onayı veya buna benzer bir sistem kurulması

4. ABD’deki, İtalya’daki ve diğer ülkelerdeki benzer belge ve standart örneklerin incelenerek standartların 
belirlenmesi

ANAHTAR FAALİYETLER İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM

Kompozit malzemesinin inşaat sektöründe standardının oluşturulması. 
Havacılık sanayinde kompozit kullanımının standartları İnşaat sektörüne 
göre daha iyi belirlenmiş ve uygulanmakta olduğundan havacılık sektörü 
standartlarının İnşaat sektörü için iyi uygulama olarak ele alınması

STB, ÇŞİDB, AFAD, TSE, Üniversiteler, TOBB, ilgili 
STK’lar

Malzemelerin sertifikalandırılması, belgeye dayalı satış onayı gibi sistem 
kurulması TSE, ÇŞİDB, Yerel Yönetimler, ilgili Meslek Odaları

ABD, İtalya başta olmak üzere dünyadaki benzer belge ve standart 
örneklerin incelenerek standartların belirlenmesi

TSE, ÇŞİDB, STB, AFAD, Yerel Yönetimler, ilgili 
Meslek Odaları

DENETİM:

1. Sürecin kanunla başlaması, kanunda caydırıcı yaptırımların olması. Eğitim, bilinçlendirme çok önemli olsa 
da “yaptırımın” felaketin önüne geçmek için en üst seviyede esas caydırıcı faktör olması 

2. Kullanılan malzemelerin içeriğiyle ilgili denetleme ve yaptırım mekanizması oluşturulması

3. Belediye vb kurumlarda kompozit malzemeyi inceleyecek teknik yetkinlikte personelin bulunmaması. 
Buna yönelik Mesleki Yeterlilik Belgesi zorunluluğu getirilmesi

4. Üretici olarak malzemede geliştirilme yapılsa bile, inşaat sürecinde denetleyen veya kontrol eden 
mekanizmanın olmaması ve malzemenin test edilmemesi. Bir malzemenin son aşamasına kadar 
denetleyicisi bulunmaması, üreticinin beyanına bağlı olarak güven ilişkisiyle süreçlerin yürümesi. Üreticiye 
inisiyatif verilmeden malzeme üretiminde bir kalite kontrol mekanizması ve yaptırımı olması.

5. Depremde yalnızca eski binaların değil yeni binaların da çöktüğünün deneyimlenmesinin uygulama kısmını 
denetleyen kurum olmasının zorunluluğunu göstermesi

6. İmar yönetmeliği, TBDY gibi birçok yönetmelikte bulunan çelişkilerin düzeltilmesi
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ANAHTAR FAALİYETLER İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM

Felaketlerin önüne geçmek için, mevzuatta her aşama için en üst 
seviyede caydırıcı yaptırımlar olması.
Malzeme üretimi aşamasından Uygulama aşamasına kadar denetim ve 
yaptırım mekanizması oluşturulması. 

ÇŞİDB, STB, AFAD, Meslek Odaları, İBB, PB gibi 
belediyeler, Yerel yönetimler

Kompozit malzemeyi inceleyecek teknik yetkinlikte personelin Belediye 
vb kurumlarda bulunmaması nedeniyle Mesleki Yeterlilik Belgesi 
zorunluluğu getirilmesi

Meslek Odaları, Üniversiteler, İBB, Meslek Odaları, 
STK’lar, MEB, YÖK

Yönetmeliklerdeki çelişkilerin düzeltilmesi AFAD, ÇŞİDB, TSE, Üniversiteler

PROJELENDİRME

1. Depreme karşı güçlendirmede çözüm “güçlendirme tasarımı” olup kompozit de bu tasarımın önemli bir 
parçası olması

2. Projelendirme firmalarının yetkinliklerinin arttırılarak akredite olmasının önemi

3. Projelendirme firmalarındaki tasarımcı ve mühendislerin kompozit malzeme konusunda bilgi ve 
farkındalığının artırılması ve sertifikalandırılması

ANAHTAR FAALİYETLER İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUMLAR

Projelendirme firmalarının yetkinliklerinin arttırılarak akredite olması ÇŞİDB, STB, AFAD, Meslek Odaları

Projelendirme firmalarındaki tasarımcı ve mühendislerin kompozit 
malzeme konusunda bilgi ve farkındalığının artırılması ve 
sertifikalandırılması

Meslek Odaları, Üniversiteler,Meslek Odaları, 
STK’lar,  YÖK

2. OTURUM: YAPILARDA KULLANILACAK YENİ KOMPOZİT MALZEMELER VE İLGİLİ YÖNETMELİKLER, 
KOMPOZİTTEN YAPILAR

1. Kompozitin yapılarda kullanılması 25-30 yıldır akademik olarak çalışmalarda yer almakta olup bazı 
ülkelerde kısmen şartnamelerde yer almakla birlikte gelişen teknoloji ve uygulamalar doğrultusunda yanı 
sıra yeni malzeme ve uygulamalar için şartnamelere giriş çalışmaları yürütülmektedir.

1. ABD’de kompozit 20 yıl içinde şartnamelere girmiş, donatı olarak kabul görmüş olup Türkiye’de daha fazla 
vakit kaybedilmeden çalışmaların başlatılması (Güney Amerika’da kodlar İspanyolcaya, Suudi Arabistan’da 
Arapçaya ve İngilizceye çevrilerek yönetmelikler tamamen o ülkelerde kullanılmaya başlanmıştır.) 

2. Depreme karşı güçlendirme konusu kadar, depreme dayanıklı yapıların yapılması konusunda da ABD’deki 
440 kodlu şartnamenin referans alınarak, ülke koşullarına göre uyarlanması 

3. Yapılarda, inşaatlarda kompozit atıklarının kullanımı ve değerlendirilmesi konusunun gündeme getirilmesi

4. Kompozit malzemenin standardının oluşturulması için TSE ile iş birliği yapılması. Türkiye’de Standardın 
var olması için uyumlu olma zorunluluğu bulunduğundan üreticilerin bir araya gelerek deney raporlarının 
TSE’deki komiteye sunulması, ürünlere geçici onayların alınması ve TSE kriterinin belirlenmesi

5. Yapılarda kompozitin kullanım alanının çeşitliliği nedeniyle alanların doğru belirlenmesi ve malzeme- 
uygulama standardının belirlenmesi.

6. Korozyona direncinin yüksek olması nedeniyle özellikle köprü, vb. yatay yapılarda kullanımının 
yaygınlaştırılması, kamunun bu konuda bilinçlendirilmesi

7. Dünyada zemin sistemlerinin tamamında, köprülerde kompozit kullanımının yaygınlaşmaya başlaması 
gibi benzer örneklerin ülkemize uyarlanması. 

8. 2023 Yılında yaşanan deprem bölgesinde yeni yapılan yapılarda kullanılacak betonun arz-talep 
uyumsuzluğu nedeniyle yetersiz kalması ve kompozit malzemenin ihtiyaçları karşılamak için alternatif 
oluşturması

9. Kompozitin tek katlı yapılarda deprem yükü olmaması nedeniyle kullanımı için değerlendirilmesi (Hız, 
uygulama kolaylığı vb)

10. Kompozitten oluşan yapılara ilişkin Avrupa’da yer alan örnekler incelenip kompozitten yapılar standardı 
oluşturulması

ANAHTAR FAALİYETLER SORUMLU KURUM İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM

Yapılarda kompozitin kullanımı ve 
kompozitten yapılar için kamu kontrolünde 
denetim ve yaptırımlar belirlenmesi. 

ÇŞİDB Belediyeler, İMMOB, İMSİAD

Depreme dayanıklı yapıların yapılması 
konusunda ABD’deki 440 kodlu şartnamenin 
referans alınarak adaptasyonu

ÇŞİDB KSD, ACI

Kompozit malzemenin standardının 
oluşturulması için TSE ile iş birliği yapılması 
ve TSE kriterinin çıkarılması TSE-KSD ÇŞİDB, Üniversiteler, ACI, TÜBİTAK

İnşaat sektöründe kompozit malzeme 
farkındalığının arttırılması KSD ÇŞİDB, İMMOB gibi meslek odaları, İBB gibi 

belediyeler ve yerel yönetimler

Kompozitten oluşan yapılara ilişkin Avrupa’da 
yer alan örneklerin incelenip kompozitten 
yapılar standardı oluşturulması TSE KSD, Üniversiteler

DEĞERLENDİRME 

1. Bu çalıştay ile Yapılarda Kompozit kullanımı ve bina güçlendirme konularında eksikler tespit edilerek 
mevcut durum analizi yapılmış ve beş ana başlık altında belirlenmiş olan anahtar faaliyetler (Standartlar, 
Malzemeler, Projelendirme, Uygulamalar ve Denetim) çok disiplinli bir şekilde ele alınmalı ve için yol 
haritası çıkarılmalıdır. 

2. Türkiye’de, Kompozit Malzeme kullanımının yeni binaların yapımında veya binaların güçlendirilmesinde 
kullanımının sağlanması ve arttırılmasını sağlamak için öncelikle her aşamada standartların 
oluşturulması, yönetmelik ve şartnamelerde gerekli düzenlemelerin yapılması ve uygulamaya konulması 
önemlidir.

3. Mevzuat hazırlanma noktasında uygulama, kalite-kontrol, denetim ve yaptırım esasları açıkça dahil 
edilmelidir. 

4. İnşaat sektöründe kompozit malzeme farkındalığının arttırılması ve kullanımıyla ilgili eğitim ve 
bilinçlendirme faaliyetlerinin yürütülmesi gerekmektedir. 

5. Binaların depreme karşı güçlendirmesinde finansal destek sağlanmalıdır.

6. ABD’de hâlihazırda uygulanmakta olan şartname ve kodlar (Ek1) iyi uygulama örneği olarak uyarlanabilir. 
İlgili paydaşların ABD’deki ACI uzmanları tarafından teknik eğitim alması sağlanabilir. ACI kodlarının 
çevirileri yapılarak uyarlama yapılabilir. 
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Poliya ve Maskim; Poliya’nın kuruluşundan 
itibaren başlayan ve o günden bu yana 
kesintisiz bir şekilde ve gelişerek devam 
eden iş birliklerinin kırkıncı yılında, sektörü 
teknik yönden destekleyen ortak bir 
çalışmaya imza attılar.

24 Ekim Salı günü Maskim Kompozit’in Pendik’teki 
merkez binasında gerçekleşen İDEAL JELKOT 
ÇÖZÜMLERİ Teknik Semineri’ne Türkiye’nin önde 
gelen tekne, su parkları, otomotiv yan sanayi üreticisi 
firmalarının temsilcileri yoğun ilgi gösterdiler.

Poliya adına teknik sunumu “Ürün Geliştirme ve 
Teknik Destek Müdürü” Şaban Ateş gerçekleştirdi. 
Şaban Ateş üç bölümden oluşan sunumunun 
ilk bölümünde kompozit üretim yöntemleri, 
kompozit ürün üretiminde kullanılan reçineler 
ve jelkotlar ve kimyasal yapıları, ikinci bölümde 
jelkot uygulamalarında karşılaşılan sorunlar ve bu 

sorunların çözümleri hakkında ayrıntılı teknik bilgiler 
paylaştı. Sunumun son bölümünde katılımcıların 
soruları cevaplandırıldı. Gerek sunum, gerek 
soru –cevap bölümünde, Seminere katılımlarıyla 
destek veren Poliya Genel Müdürü Cem Gürkan 
ve Satış Müdürü Banu Demirboğa Aslan da teknik 
açıklamalarıyla katkı sundular.

Seminerin son bölümünde, sektör temsilcilerinin 
üretimlerinde kullandıkları; başta cam elyaf ürünleri, 
polyester reçineleri, diğer katkı malzemeleri ve 
makine – ekipmanlarla  ilgili olarak Maskim ve 
İnoveta’nın olanakları hakkında, Maskim’in “Proje 
ve İş Geliştirme Müdürü” aynı zamanda İnoveta 
Kompozit’in kurucu ortağı ve yöneticisi  Aydın Gül 
kısa bir sunum yaptı. 

Sektörün öncü firmaları olan Poliya ve Maskim; 
bu tür organizasyonları daha sık gerçekleştirerek,  
müşterilerinin çözüm ortağı olmaya ve onları 
desteklemeye devam edeceklerdir.

POLİYA VE MASKİM; KOMPOZİT SEKTÖRÜNÜ DESTEKLEMEYE DEVAM EDİYOR…

İDEAL JELKOT ÇÖZÜMLERİ TEKNİK SEMİNERİ

2016 yılından beri Türkiye distribütörü olduğu 
vakum infüzyon ve RTM sarf malzemeleri üreticisi 
Diatex’in distribütör toplantısı ve 25. Yıl kutlamasında 
Lyon, Fransa’da yerini aldı. Ekim ayı içinde Kuzey 
Amerika’nın en önemli kompozit fuarı CamX fuarına 
Atlanta, ABD’de katıldı. Amerika, Meksika ve Kanada’lı 
kompozit parça üreticilerinin talepleri ve yeni 
projelerini konuşmak Tila Kompozit’e heyecan verdi. 

Kasım ayında ise Avrupa ve Dünya’nın en geniş 
katılımlı ve organize denizcilik fuarı olan Mets fuarına 
Amsterdam, Hollanda da standı ile katıldı.  Geçtiğimiz 
yıllara göre daha fazla ve sektör odaklı ziyaretçinin 
katıldığı Mets fuarında Tila Kompozit  tek Doymamış 

Polyester Reçine üreticisi olarak ülkemizi temsil 
etmenin gururunu yaşadı. 

Kasım ayının son etkinliği küresel dokuma kumaş 
üreticilerinden Saertex’in Saerbeck, Almanya’da 
gerçekleşen bayi toplantısı idi. Saertex, Tila 
Kompozit’in stratejik partneri olmasının önemini 
vurguladığı buluşmada ayrıca yeni ürünleri denizcilik, 
havacılık ve otomotiv müşterileri ile paylaşma 
heyecanı ile toplantı tamamlandı.. 

Bu etkinlikler hakkında Tila Kompozit tecrübelerini 
iş ortakları ile paylaşmakta ve sizleri de Ortaköy, 
Beşiktaş’ta ki merkez ofisinde ağırlamak 
istemektedir.

Tila International Travelling Around the Globe… 

On the last quarter of 2023, Tila International team is travelling 
around the globe to attend different events all around the 
World. Being the Turkish distributor since 2016 of Diatex,  
vacuum and RTM consumable producer, Tila attended  in 
Diatex’s distributors meeting and 25th year anniversary in Lyon, 
France.

In October, Tila International had attended the most important 
composite event for North America, CamX in Atlanta, Georgia, 
USA. It was exciting to discuss the demands and new projects 
of composite manufacturers from States, Mexico and Canada. 

In November, Tila International was an exhibitor in the most 
organized and crowded marine based event in Europe and the 

world, Mets in Amsterdam, Netherlands. Apart from last year’s 
crowd, the visitors were much focused on the sector and were 
more crowded. Tila International was proud to be present as 
the only Unsaturated Polyester Resin producer in the whole 
Mets. 

The final event of November is the distributors meeting of 
the global non crimp fabric producer Saertex in Saerbeck, 
Germany. In this event active marketing plans and new 
investments were discussed amongst Tila International’s 
position as a strategic partnership of Saertex and new products 
to be shared with marine, aerospace and automotive. 

Tila International is sharing the experiences of these events in 
more detail and will be happy to host you in their headquarters 
in Besiktas Istanbul. 

TİLA KOMPOZİT DÜNYA TURUNDA…
2023 yıl son çeyreğinde  Tila Kompozit ekibi dünyanın dört bir yanındaki 
etkinliklere katılmaya devam ediyor. 
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Etkinliğin 10. senesinin yanı sıra Türkiye İhracatçılar 
Meclisi’nin 30., Cumhuriyetimizin ise 100. Yılının 
kutlandığı, bir dönüm noktası kabul edilen bu 
önemli senede, Polin Waterparks, Türkiye İnovasyon 
Haftası kapsamında Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TIM) tarafından düzenlenen InnovaLIG programında 
‘’İnovasyon Döngüsü’’ kategorisinde ikincilik ödülünün 
sahibi oldu.

Geleceği şekillendiren fikirlerin buluşma noktası 
olan bu etkinlikte, inovasyonun gücünü keşfettik ve 
Türkiye'nin yanı sıra yakın coğrafyamızın en büyük 
inovasyon buluşmasının bir parçası olmaktan gurur 
duyduk.

Polin Waterparks, bu ödülle birlikte, su parkları 
ve eğlence sektöründe inovasyon alanındaki 
taahhütleriyle tanınan bir lider olarak konumunu 
güçlendirmeye devam etmektedir. İnovasyonun, 
Türkiye'nin ve dünya genelindeki sektörlerin 
ilerlemesinde kilit bir rol oynamaya devam etmesi 
amacıyla çalışmalarına devam edecektir.

Polin Waterparks, Türkiye İnovasyon Haftası'nda 
kazandığı bu ödülle su parkları ve eğlence 
sektöründeki yeniliklere olan bağlılığını bir kez daha 
kanıtlamıştır. Şirket, inovasyonun öncüleri arasında 
yer alarak sektördeki lider konumunu daha da 
sağlamlaştırmaktadır. Polin Waterparks, müşterilerine 
ve endüstriye değer katmaya devam etmek için 
inovasyonun gücünü keşfetmeye ve kullanmaya 
kararlı bir şekilde devam edecektir.

POLİN WATERPARKS, TÜRKİYE İNOVASYON HAFTASI'NDA 
"İNOVASYON DÖNGÜSÜ" KATEGORİSİNDE İKİNCİ OLDU
Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı katkılarıyla ve Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin ev 
sahipliğinde 23-24-25 Kasım tarihleri arasında Haliç Kongre Merkezi’nde inovasyon 
ekosistemini geliştirmek, büyütmek, inovasyonun gücünü keşfedip, geleceği 
şekillendirecek fikirleri bir araya getirmek amacıyla Türkiye’nin ve yakın coğrafyanın en 
büyük inovasyon buluşması “Türkiye Innovation Week” 10. Kez düzenlendi. 

Materials Today: Proceedings'de yayımlanan 
“Smart materials: The next generation in science 
and engineering” başlıklı derleme makalemizi 
paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz.

Son yıllarda, malzeme biliminin çeşitli alanlarında 
önemli gelişmeler yaşanmıştır. Bu doğrultuda 
akıllı malzemeler bilim ve mühendislikte 
dikkatleri üzerine çekmiş ve birçok alanda devrim 
yaratma potansiyeline sahiptir. Bu makalede, 
akıllı malzemelerin türleri, özellikleri, avantajları, 
dezavantajları, uygulamaları ve gelecek perspektifleri 
hakkında güncel bir inceleme sunuyoruz.

We are pleased to share our review article, "Smart materials: The next generation in science and 
engineering," published in Materials Today: Proceedings.

In recent years, there have been significant developments in various fields of materials science. In this direction, 
smart materials have attracted attention in science and engineering and have the potential to revolutionize 
many fields. In this article, we present an up-to-date review of the types, properties, advantages, disadvantages, 
applications, and future perspectives of smart materials.

Wood Material Science & Engineering dergisinde 
yayımlanan "Thermal properties of cellulose 
nanofibrils and nickel-titanium alloy-reinforced 
sustainable smart composites" başlıklı yeni 
makalemizi paylaşmaktan mutluluk duyuyoruz.

Makale kapsamında doğal ve sürdürülebilir 
biyonanomalzeme olan selüloz nanofibril ve metalik 
akıllı biyomalzeme olan nikel-titanyum alaşımının 
sinerjik etkisi sonucu akıllı kompozitlerin termal 
özellikleri üzerine etkileri araştırılmıştır. Genel olarak, 
CNF/NiTi takviyeli kompozitlerin termal stabilite, 
bozunma hızı, elastik ve viskoz özelliklerde önemli 
ölçüde iyileşme gösterdiği sonucuna varılmıştır. 
Bu akıllı kompozitler, termal kararlılık gerektiren 
gelişmiş malzeme uygulamaları için kullanılabilir.

We are pleased to share our new article titled 
“Thermal properties of cellulose nanofibrils and 
nickel-titanium alloy-reinforced sustainable 
smart composites” published in Wood Material 
Science & Engineering.

Within the scope of the article, the effects of 
cellulose nanofibrils, a natural and sustainable 
bionanomaterial, and nickel-titanium alloy, 
a metallic smart biomaterial, on the thermal 
properties of smart composites as a result of 
synergistic effects were investigated. In general, it 
was concluded that CNF/NiTi-reinforced composites 
showed significant improvements in thermal 
stability, degradation rate, elastic, and viscous 
properties. These smart composites can be used for 
advanced material applications requiring thermal 
stability.

BioNanoTeam Kurucusu, TÜBA-GEBİP Üyesi 
Zeki Candan'ın da yer aldığı "Lignocellulosic 
Bionanomaterials for Biosensor Applications" isimli 
derleme makale, Micromachines (Basel, İsviçre) 
dergisinde yayınlandı.

The review article titled "Lignocellulosic 
Bionanomaterials for Biosensor Applications", in 
which our advisor and TÜBA-GEBİP Member Zeki 
Candan took part, was published in Micromachines 
(Basel, Switzerland).
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Araştırma Grubumuz Üyesi ve Yeditepe Üniversitesi 
Fizik Bölümü Öğretim Üyesi Ertuğrul Demir, nükleer 
fizik alanında dünyanın en gelişmiş ve prestijli 
üniversitelerinden Amerika Birleşik Devletleri'nde 
bulunan NC State University (NCSU), Nükleer 
Mühendisliği Bölümü'nde davetli bilim adamı olarak 
çalışmaya başladı.

Kendisini tebrik eder, çalışmalarında başarılar dileriz.

Ertugrul Demir, a member of our Research Group 
and faculty member of the Department of Physics at 
Yeditepe University, has started to work as an invited 
scientist in the Department of Nuclear Engineering 
at North Carolina State University (NCSU), one of the 
world's most advanced and prestigious universities 
in the field of nuclear physics.

We congratulate him and wish him success in his 
work.

Ar-Ge ve İnovasyon" dersi kapsamında Kastamonu Entegre A.Ş. Ar-Ge Merkezi'ni ziyaret ettik. Destekleri 
için Global İş Planlama ve İnovasyon Direktörü Hüseyin Güler, Ar-Ge Müdürü Başak Bengü ve değerli Ar-Ge 
ekibine teşekkür ederiz.

As part of the "R&D and Innovation" lesson, we visited the R&D Center of Kastamonu Entegre. We would like to thank 
Global Business Planning and Innovation Director Huseyin Guler, R&D Manager Basak Bengu, and the valuable R&D 
team for their support.

Dünyanın en iyi üniversitesi olan The 
University of Oxford bilim adamlarından 
Prof. Dr. Alexander M. Korsunsky ve 
Zeki Candan eş başkanlığında The 
13th International Conference on 
Key Engineering Materials (ICKEM) 
konferansı İstanbul Üniversitesi'nin tarihi 
Rektörlük Binasında gerçekleştirildi. 
Konferansın sponsorluğunu Türkiye 
Bilimler Akademisi (TÜBA), İstanbul 
Üniversitesi Rektörlüğü ile Araştırma 
Grubumuz üstlendi. Konferansın 
ardından Kütahya Dumlupınar 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Süleyman 
Kızıltoprak’ın rehberliğinde tarihi 
yarımadada kültürel miras değerlerimiz 
ziyaret edilerek yurtdışından gelen bilim 
insanlarına bilgiler verildi.

The 13th International Conference on Key Engineering Materials (ICKEM), co-chaired by Prof. Dr. Alexander M. 
Korsunsky, one of the world's top University of Oxford scientists, and Zeki Candan, was held at the historical 
Rectorate Building of Istanbul University. The conference was sponsored by the Turkish Academy of Sciences 
(TÜBA), the Istanbul University Rectorate, and our Research Group. After the conference, our cultural heritage values 
were visited on the historical peninsula under the guidance of Prof. Dr. Süleyman Kızıltoprak, Rector of Kutahya 
Dumlupınar University, and information was given to scientists from abroad.

Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) 
Genç Akademi Üyesi & Araştırma 
Gubumuzun Kurucusu Zeki 
Candan ve Araştırma Grubumuz 
Üyesi Sadullah Öztürk’ün yer 
aldığı çok disiplinli proje grubu, 
TET Ar-Ge Proje Yarışması’nda 
finalist oldu. Söz konusu proje 
yarışması T.C. Ticaret Bakanlığı, 
Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) ve İstanbul Maden ve 
Metaller İhracatçı Birlikleri 
(İMMİB) tarafından düzenlendi. 
Proje kapsamında, yapay zeka 
uygulamaları içeren ve sağlık 
alanında kullanım imkanı olan 
NEMS'ler geliştirildi.

The multi-disciplinary project group, which includes Turkish Academy of Sciences (TÜBA) Young Academy Member 
and Founder of our Research Group Zeki Candan and Research Group Member Sadullah Ozturk, was a finalist in the 
TET R&D Project Competition. The project competition was organized by the Turkish Ministry of Trade, the Turkish 
Exporters Assembly (TIM), and the Istanbul Mineral and Metals Exporters' Association (IMMIB). Within the scope 
of the project, NEMSs, which include artificial intelligence applications and can be used in the field of health, were 
developed.

Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Genç Akademi Üyesi ve Araştırma Grubumuzun Kurucusu Zeki Candan, 
Kosova Cumhuriyeti Akreditasyon Ajansı'nın (KAA) Değerlendirme Kurulu'na seçildi.

Zeki Candan, Turkish Academy of Sciences (TÜBA) Young Academy Member and Founder of our Research Group, 
was elected to the Evaluation Board of the Accreditation Agency of the Republic of Kosovo (KAA).

Araştırma Grubumuz Üyesi Mert Yıldırım, “Doğal 
Biyonanomalzemeler ile Güçlendirilmiş Akıllı 
Kompozitlerin Geliştirilmesi ve Karakterizasyonu” 
başlıklı doktora tez çalışmasını Zeki Candan'ın 
danışmanlığında İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa 
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Orman Endüstri 
Mühendisliği Anabilim Dalı'nda başarılı bir şekilde 
tamamlayarak Doktor ünvanı almaya hak kazandı.

Söz konusu araştırma, ülkemizde konu üzerinde 
yapılan ilk bilimsel eserler arasında yer almaktadır.

Dr. Mert Yıldırım'ı tebrik eder, başarılarının devamını 
dileriz.

Mert Yildirim, a member of our Research Group, 
successfully completed his doctoral thesis 
titled “Development and Characterization of 
Smart Composites Reinforced with Natural 
Bionanomaterials” at Istanbul University-
Cerrahpasa, Institute of Graduate Studies, 
Department of Forest Industrial Engineering, under 
the supervision of Zeki Candan, and earned a Ph.D. 
degree.

The research is among the first scientific works on 
the subject in our country.

We congratulate Dr. Mert Yildirim and wish him 
continued success.



FUAR TAKVİMİ

ROSBUILD 2024
RUS İNŞAAT HAFTASI. ULUSLARARASI 
İNŞAAT VE KAPLAMA MALZEMELERİ 
VE TEKNOLOJİLERİ FUARI

27 ŞUBAT - 01 MART 
2024

MOSKOVA

RUSYA

EXPO BUILD
YAPI FUARI

26-29 MART 2024

ŞANGAY

ÇİN 

BUILDTECH ASIA
ULUSLARARASI YAPI VE 
İNŞAAT FUARI

19-21 MART 2024

SINGAPUR

SINGAPUR

ERBİL BUILD EXPO
14. ULUSLARARASI YAPI & 
İNŞAAT VE MAKİNE FUARI

21-24 MAYIS 2024

ERBİL

IRAK

BAU 2025
YAPI VE İNŞAAT FUARI

13~17 OCAK 2025

MUNİH

ALMANYA

BUDMA
ULUSLARARASI YAPI FUARI

30 OCAK - 02 ŞUBAT 
2024

POZNAN

POLONYA

DÜNYA YAPI İNŞAAT FUARLARI

FUAR TAKVİMİ

SAUDI AIRPORT 
EXHIBITION 2023
KARA-DENİZ-HAVACILIK, UZAY, ULAŞIM –LOJİSTİK-
DESTEK-LEVAZIM MALZEME ARAÇ GEREÇ ve GÜVENİK

19-20 ARALIK 2023

RİYAD 

SUUDİ ARABİSTAN

BIG 5 CONSTRUCT
SAUDI
ULUSLARARASI YAPI VE YAPI 
MALZEMELERİ FUARI

26-29 ŞUBAT 2024

RİYAD

SUUDİ ARABİSTAN

NADMEX FUARI VE 
ZİRVESİ
AFET YÖNETİMİ FUARI & ZİRVESİ

15-17 ŞUBAT 2024

İSTANBUL

TÜRKİYE

MERSİN YAPI FUARI
9.MERSİN YAPI İNŞAAT MALZEMELERİ, 
GÜVENLİ YAPI TEKNOLOJİLERİ VE İŞ 
MAKİNELERİ FUARI

11-14 OCAK 2024

MERSİN

TÜRKİYE

REWA ANATOLIA 2024
GERİ DÖNÜŞÜM VE ATIK YÖNETİMİ 
FUAR VE KONFERANSI

15-17 ŞUBAT 2024

ADANA

TÜRKİYE

IMATECH 2024
ENDÜSTRİYEL ÜRETİM TEKNOLOJİLERİ 
FUARI 

22-25 ŞUBAT 2024

İZMİR

TÜRKİYE

BOSPHORUS BOAT 
SHOW KARA FUARI
TEKNE, TEKNE EKİPMAN VE 
AKSESUARLARI FUARI

17-24 ŞUBAT 2024

İSTANBUL

TÜRKİYE



FUAR TAKVİMİ

ROSPLAST
EXHIBITION 2024
14. ULUSLARARASI PLASTİK ENDÜSTRİSİ 
MAKİNE VE MALZEMELERİ FUARI

18-20 HAZİRAN 2024

MOSKOVA

RUSYA

WIND ENERGY 
HAMBURG 2024

24-27 EYLÜL 2024

HAMBURG

ALMANYA

PLAST WORLD
THE 16TH INTERNATIONAL EXHIBITION 
FOR PLASTIC AND POLYMERS 
INDUSTRY

26 - 28 HAZİRAN 2024

ALMATI

KAZAKİSTAN

CHINAPLAS 2024
THE WORLD’S LEADING PLASTICS AND 
RUBBER TRADE FAIR

23-26 NİSAN 2024

ŞANGHAY

ÇİN

KAUÇUK AVRASYA 2024
11. KAUÇUK TEKNOLOJİLERİ 
& KAUÇUK ÜRÜNLER VE 
HAMMADDELERİ FUARI

17–20 NİSAN 2024  

İSTANBUL

TÜRKİYE

WINDEUROPE’S 
ANNUAL EVENT 2024

20-22 MART 2024

BİLBAO

İSPANYA

YAPI-TURKEYBUILD 
İSTANBUL
46. YAPI, İNŞAAT MALZEMELERİ VE 
TEKNOLOJİLERİ FUARI

17-20 NİSAN 2024

İSTANBUL

TÜRKİYE

REPLAST EURASIA 2024
PLASTİK GERİ DÖNÜŞÜM 
TEKNOLOJİLERİ VE HAMMADDELERİ 
FUARI

02-04 MAYIS 2024

İSTANBUL

TÜRKİYR

FUAR TAKVİMİ

WORLD DEFENCE 
SHOW 2024

4-8 ŞUBAT 2024

RİYAD 

SUUDİ ARABİSTAN

DIMDEX 2024
DOHA INTERNATIONAL MARITIME
DEFENCE EXHIBITION & CONFERENCE

4-6 MART 2024

DOHA 

KATAR

ADEX 2024
AZERBAIJAN INTERNATIONAL 
DEFENCE INDUSTRY EXHIBITION

24-26 EYLÜL 2024

BAKÜ 

AZERBAYCAN

DSA 2024 &
NATSEC 2024
DEFENCE SERVICES ASIA EXHIBITION
AND CONFERENCE

6-9 MAYIS 2024

KUALA LUMPUR

MALEZYA

INDO DEFENCE 
EXPO & FORUM
2024

6-9 KASIM 2024

CAKARTA 

ENDONEZYA

IDEAS 2024
INTERNATIONAL DEFENCE 
EXHIBITION & SEMINAR

19-22 KASIM 2024

KARAÇİ 

PAKİSTAN

2024 YILINDA KATILIM SAĞLANACAK 
ULUSLARARASI SAVUNMA FUARLARI



Avrupa'nın en hızlı büyüyen
Türk kompozit markası.

Düğmeden rüzgar türbin kanatlarına, mutfak tezgahlarından
otomotiv parçalarına kadar, hayatın her alanında kullanılan 

ürünlerde katkımız var. 

40 yılı aşkın süredir; Ar-Ge odaklı iş modelimiz, sunduğumuz 
yüksek performans ürünler ve müşteriye özel çözümlerle kompozit 
sektörüne yön veriyoruz. Büyüyen iş hacmimizle bu yıl Türkiye’nin 
ilk 500 büyük sanayi kuruluşu arasında yer aldık.

Doymamış poliester reçineleri başta olmak üzere; yüksek 
performans jelkotlar, vinilester reçineler, pigment pastalar, masif 
yüzey sistemler, yapıştırıcı pastalar, kalıp ayırıcı ve vakslara kadar 
kapsamlı ürün portföyümüz ve A’dan Z’ye kompozit çözümlerimiz 
ile Türk sanayisinin önemli bir parçası olmaktan gurur duyuyoruz.
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